Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Буденновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.02.2025                                                                                                      №  29
п. Конезавод имени Буденного
Об утверждении отчета о  реализации
муниципальной  программы Буденновского

сельского поселения «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности».
            В соответствии с постановлением Администрации Буденновского сельского поселения от 09.10.2018 № 94 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Буденновского сельского поселения»:

1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2024 год (далее – отчет о реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации Буденновского сельского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
            4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                                         Д.А. Ефремов
Приложение к распоряжению

Администрации Буденновского сельского

поселения от 25.02.2025 № 29
Отчет
о реализации муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2024 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем расходов за 2024 г.

 [тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде​раль​ный бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	вне- бюд- жет- ные источ​ники

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Буденновском сельском поселении»

	Основное мероприятие 1.1.

Вопросы кадровой поли​тики, в том числе принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация Буденновского сельского поселения
	формирование эффективной кадровой политики на территории Буденновского сельского поселения по противодействию коррупции
	весь период
	Финансирование данного мероприятия не предусматривается

	Основное мероприятие 1.2.

Осуществление антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Буденновского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики

	реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов

	Основное мероприятие 1.3.

Обеспечение прозрачности деятельности аппарата  Администрации Буденновского сельского поселения, принятие мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений

	формирование эффективной государственной политики на территории Буденновского сельского поселения по противодействию коррупции

	Основное мероприятие 1.4.

Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органа местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков

	формирование эффективной государственной политики в сфере закупок для муниципальных нужд Буденновского сельского поселения по проти​водействию кор​рупции

	Основное мероприятие 1.5.

Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Буденновского сельского поселения

	снижение показателей про​явления коррупции в Буденновском сельском поселении и увеличение показателей информационной от​крытости дея​тельности ор​ганов местного само​управления Буденновского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.6.

Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Буденновского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.7.

Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства

	формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Буденновского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.8.

Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения

	формирование эффективной  политики на территории Буденновского сельского поселения по противодействию коррупции

	Подпрограмма 2. «Обеспечение общественного порядка, профилактика экстремизма и терроризма»

	Основное мероприятие 2.1.

Информационно-пропаган​дистское противодействие терроризму и экстремизму на территории Буденновского сельского поселения
	Администрация Буденновского сельского поселения
	повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Буденновского сельского поселения
	весь период

	Финансирование данного мероприятия не предусматривается

	Основное мероприятие 2.2.

Участие в организации общественного порядка и обеспечения безопасности граждан

	совершенствовании форм и методов работы органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения по профилактике экстремизма и терроризма

1